
All’Albo on line di istituto
Al  sito  web  -
Amministrazione trasparente
All’operatore  economico
interessato

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento diretto BIGLIETTI  AEREI    mobilità STUDENTI e DOCENTI   Progetto
ERASMUS 2020-1-IT02-KA229-078972_ BRING AI IN SCHOOLS (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016)
CIG  Z95340BD52 CUP  I76D20000340005

 -acquisto n.2 biglietti aerei A/R volo Bologna/Vienna del  3/10/22  e rientro del 4/12/22

- acquisto n.2 biglietti aerei A/R volo Bologna/Kos del 2/10/22 e rientro del 1/12/22

                    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale

dello Stato»;VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59
VISTO il DPR n. 275/99, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi art. 21 L.

15/03/1997»;VISTO il D.I. 129/2018   «Istruzioni generali sulla gestione amm.ativo-contabile istituzioni scolastiche, ai sensi  art.1, c.143, L. .
VISTO Il  D.Lgs.  n.  165 /  2001  «Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  P.A.»  e  successive

modifiche e integrazioni;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale - art.25 c.2, D.L.vo 165/2001, art.1,

c.78 L.. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.129/2018;

VISTO Il Regolamento d’Istituto, adottato con Delibera del C.d.I. “ svolgimento le attività negoziali”;
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) in cui risulta inserita la progettazione di cui trattasi
VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con Delibera del C.d. del 14/02/2022;
VISTA La  candidatura  presentata  del  Progetto  “BRing  AI  IN  Schools”  (2020-1-IT02-KA229-  078972)  e  la  successiva

approvazione; nonché approvazione da parte del Consiglio di istituto
   VISTA       la L. 241 del  7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 
56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018  «Al Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla 
determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte 
del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 
disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 
10.000,00 euro»;RITENUTO che il Dirigente Scolastico GRAZIOSI Stefano, RUP della presente procedura, rivestirà anche le funzioni di Direttore 

dell’Esecuzione e che nei confronti dello stesso non sussistono condizioni ostative  ;

RILEVATA la necessità di provvedere alla fornitura oggetto della  presente determinazione

PRESO ATTO  della progettazione presentata dalla Docente responsabile del progetto  in merito all’individuazione del materiale 
                         oggetto della presente determinazione 

PRESO ATTO Del preventivo di spesa ricevuto dalla ditta SGUARDO VIAGGI   - prot. 11528  del  02/09/2022

MOIS004004 - A5M6081 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011622 - 02/09/2022 - IV.5 - U
MOIS004004 - MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000060 - 02/09/2022 - DET DS - U



VISTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni 
e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG);

PRESO ATTO l’autodichiarazione rilasciata dall’affidatario con la quale lo stesso ha attestato, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
D.P.R. 445/00, il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80  e 83 del Codice dei contratti 

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  l’affidamento  diretto  
all’operatore economico  SGUARDO VIAGGI   per l’acquisto di n.2 biglietti aerei   per il volo Bologna/Vienna  A/R  

 per un importo di € 273,00  e per per l’acquisto di n.2 biglietti aerei   per Bologna/Kos  A/R di € 515,00 per un
totale complessivo di € 788,00

 di autorizzare la spesa di  € 788,00 per un impegno complessivo di spesa da imputare sull’aggregato P/01-004 del
programma annuale  dell’esercizio finanziario corrente.

 di trasmettere copia del presente provvedimento all’operatore economico individuato con valenza di dispositivo
d’ordinazione  indicando  il  codice  univoco  di  fatturazione  UFYIDS specificando  che  nella  fattura  relativa
all’affidamento di cui trattasi dovranno essere riportati il codice CUP e CIG citati in oggetto.

 di  nominare  il  Dirigente  Scolastico  dell’Istituzione  Scolastica -  GRAZIOSI  Stefano,  quale Responsabile Unico
del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt.
101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Stefano Graziosi
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo  n. 39/1993

,

//

MOIS004004 - A5M6081 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011622 - 02/09/2022 - IV.5 - U
MOIS004004 - MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000060 - 02/09/2022 - DET DS - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2022-09-06T10:01:38+0200
	Stefano Graziosi




